
Source gallica.bnf.fr / Bibliothèque nationale de France

Bulletin mensuel des postes
et télégraphes

https://www.bnf.fr
https://gallica.bnf.fr


France. Ministère des postes. Auteur du texte. Bulletin mensuel
des postes et télégraphes. 1882-11.

1/ Les contenus accessibles sur le site Gallica sont pour la plupart
des reproductions numériques d'oeuvres tombées dans le
domaine public provenant des collections de la BnF. Leur
réutilisation s'inscrit dans le cadre de la loi n°78-753 du 17 juillet
1978 :
 - La réutilisation non commerciale de ces contenus ou dans le
cadre d’une publication académique ou scientifique est libre et
gratuite dans le respect de la législation en vigueur et notamment
du maintien de la mention de source des contenus telle que
précisée ci-après : « Source gallica.bnf.fr / Bibliothèque nationale
de France » ou « Source gallica.bnf.fr / BnF ».
 - La réutilisation commerciale de ces contenus est payante et fait
l'objet d'une licence. Est entendue par réutilisation commerciale la
revente de contenus sous forme de produits élaborés ou de
fourniture de service ou toute autre réutilisation des contenus
générant directement des revenus : publication vendue (à
l’exception des ouvrages académiques ou scientifiques), une
exposition, une production audiovisuelle, un service ou un produit
payant, un support à vocation promotionnelle etc.

CLIQUER ICI POUR ACCÉDER AUX TARIFS ET À LA LICENCE

2/ Les contenus de Gallica sont la propriété de la BnF au sens de
l'article L.2112-1 du code général de la propriété des personnes
publiques.

3/ Quelques contenus sont soumis à un régime de réutilisation
particulier. Il s'agit :

 - des reproductions de documents protégés par un droit d'auteur
appartenant à un tiers. Ces documents ne peuvent être réutilisés,
sauf dans le cadre de la copie privée, sans l'autorisation préalable
du titulaire des droits.
  -  des reproductions de documents conservés dans les
bibliothèques ou autres institutions partenaires. Ceux-ci sont
signalés par la mention Source gallica.BnF.fr / Bibliothèque
municipale de ... (ou autre partenaire). L'utilisateur est invité à
s'informer auprès de ces bibliothèques de leurs conditions de
réutilisation.

4/ Gallica constitue une base de données, dont la BnF est le
producteur, protégée au sens des articles L341-1 et suivants du
code de la propriété intellectuelle.

5/ Les présentes conditions d'utilisation des contenus de Gallica
sont régies par la loi française. En cas de réutilisation prévue dans
un autre pays, il appartient à chaque utilisateur de vérifier la
conformité de son projet avec le droit de ce pays.

6/ L'utilisateur s'engage à respecter les présentes conditions
d'utilisation ainsi que la législation en vigueur, notamment en
matière de propriété intellectuelle. En cas de non respect de ces
dispositions, il est notamment passible d'une amende prévue par
la loi du 17 juillet 1978.

7/ Pour obtenir un document de Gallica en haute définition,
contacter
utilisation.commerciale@bnf.fr.

https://www.bnf.fr
https://gallica.bnf.fr
https://www.bnf.fr/fr/faire-une-utilisation-commerciale-dune-reproduction
mailto:utilisation.commerciale@bnf.fr


N° 5.

EXTRAIT DU BULLETIN MENSUEL

DES POSTES ET DES TÉLÉGRAPHES,

k L'USAGE

A^RèKEAUX TÉLÉGRAPHIQUES

;~"
:

! f ' D:OJ\DRE SECONDAIRE (i).

NOVEMBRE 18 8 2.

SOMMAIRE.

DÉCRET fixant les taxes applicables aux télégrammes à destination de Tripoli

KTAT des franchises télégraphiques. — Modifications

RECTIFICATIONS à la nomenclaturedes bureaux télégraphiques.., ;. .

RÉTABLISSEMENTS et interruptionsde lignes j /Q>.
, .

LISTES des bureaux télégraphiques créés ou modifiés L-^•
• •

(î) Ce Bulletin est exclusivement destiné au\ bureaux télégraphiques secon-
daires.



_ 2 —

Décret fixant les taxes applicables aux télégrammes
à destination de Tripoli.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE,

Sur le rapport du Ministre des Postes et des Télégraphes,
Vu la loi du ag novembre i85o;
Vu la loi du 26 février 1880, portant approbation des tableaux des

taxes télégraphiques arrêtés parla conférence de Londres, le. 28 juil-
let 1879 ;

Vu le décret du 22 mars 1880, fixant les taxes télégraphiques inter-
nationales ;

Vu le décret du 29 mars 1880, (înanties taxes apercevoir en Algérie
et en Tunisie pour les correspondances télégraphiques internationales,

DÉCRÈTE
:

ART. 1". Est. lixéc à un franc trente-cinq centimes (1 fr. 35 cent.)
par mot, sans taxe additionnelle ni minimum de nombre de mots, la
taxe a percevoir en France (Algérie et Tunisie exceptées) pour les télé-

grammes à destination de Tripoli athcïninés par les voies normales.

ART. 2. La taxe à percevoir en Algérie et en Tunisie pour les télé-
grammes à destination de Tripoli est fixée par mot, sans taxe addition
nelle ni minimum de nombre de mots, à :

Un franc vingt centimes (1 fr. 20 cent.), voie de Bône-Malte,

Un franc cinquante centimes (1 fr. 5o cent.), voie de Marseille-ltalie-
Malte.

ART. 3. Le Ministredes Postes <T des Télégraphes est chargé de l'exé-
cution du présent décret, qui sera inséré au Bulletin des lois.

Fait a Paris, le 10 novembre 1882.

JULES GRÉVY.

Par le Président de la République :

Le Ministre des Postes et des Télégraphes,

An. COCHERY.



— 3 —

DIRECTION DES CORRESPONDANCES POSTALES. 3° BUREAU.

FRANCHISES ET CONTRAVENTIONS.

ÉTAT DES FRANCHISES TÉLÉGRAPHIQUES. MODIFICATIONS.

Pages A9, 5i et 53, ajouter au titre :
Ministère de l'Intérieur, les

mots : et des Cultes. •
Inscrire en marge à la page /ig : Décret du 13 septembre 1882, et à la

suite de cette mention, les mots :
voir les Cultes, pages 55 et 59.

Pages 55, 57 cl 5g, supprimer à la suite du titre : Ministèrede lu Justice,
les mots : et des Cultes.

Pages 55 et 5g, en regard du sous-titre : Cultes, inscrire la mention
:

rattachés au Ministère de l'Intérieur. (Décret du 13 septembre 1882.)

RECTIFICATION A LA NOMENCLATURE DES BUREAUX TELEGRAPHIQUES.

Etranger. Remplacer BlankenbcrgheBelgique
,

( Flandre • orientale «,
par Blankenbcrghe

,
Belgique (Flandre « occidentale »).

DIRECTION DU CABINET ET DU SERVICE CENTRAL. SERVICE CENTRAL.
l" BUREAU.

1. ADDITIONS ET MODIFICATIONS AU TARIF PUBLIÉ

DANS LE BULLETIN MENSUEL N° 26, 2° SUPPLEMENT, DU MOIS DE JUIN 1880.

Ouverture au trafic télégraphique international des cdblcs de là compa-
gnie

«
Central and Sontk americun ielegraph ».

Les câbles delà compagnie «Central and South american telegraph»
sont entièrement ouverts au trafic télégraphique international depuis
le i 5 octobre 1882.

Le tarif des correspondances télégraphiques à destination de l'étran-
ger devra, en conséquence, être modifié ainsi qu'il suit :

Page 656
:

Remplacer le tableau des taxes applicables aux dépèches
pour le Mexique par le tableau ci-dessous :

N» TAXE
DESTINATIONS.

D»ORl)RB. PAI\ MOT.

iMatamorus i' 45
Tumpico

,
-'I <)0

Vora-Cnu S 00
Mexico cl tous les Lun'aiix du Gouvernement •> 20
Goatzacoolcos

, ** 75

y
liurcaux provinciaux «l. des compagnies prnéus î> 00



Page 658 : Ajouter à la fin du tableau n° III des taxes de l'Amérique
centrale ( voies du Nord), les indications suivantes

:

N01 TAXE
DESTINATIONS.

D'OIUMIIÎ. TAU MOT.

, , ,
i Liborlad 0' 'l5°

'l Salvador,
I Tous les autres bureaux 0 70

5 Gualomola
,

0 70
fi Honduras

,.
0 70

l San-Juan-del-Suv 7 70
' Nicaragua..',.„,.

„ „-[ Tons les autres bureaux l 9o
8 Costa-Kica 7 9;>

•!° VOIE GALVESTON.

, , , „ l Panama 9'60'
1 Isthme cm Panama... >

„ , „ „„( Colon 9 90

En tète du tableau n" lll, après l'indication
:

TABLEAU DES TAXES DE
' L'AMÉRIQUE CENTRALE

,
mettre :

Voies du Nord, et Voie Galveston.

1° VOIES DU NORD.

Page 66o
: Placer à la suite du tableau n° IV des taxes de l'Amérique

du Sud (voies mixtes du Nord et de Panama), le tableau ci-dessous:

?. VOIE GALVESTON.

N0' TAXE
DESTINATIONS.

D'OnDHK. TAU MOT.

( Buonavcntura 10r 45e
1 Colombie.

.
'
( Tous les outres bureaux

,
10 05

2 Equateur 11 70
/ Pnyla ' 12 50
l Calloo et Lima 13 75
1 Mollcndo

, 15 30
3 Pérou {.. irrr) Anca 15 55

/ Irjuiquo 15 S5
\ Tous les autres bureaux 10 35

4 Bolivie.
. . .

| Antofagasla 16 55
| Caldera 17 10

5 Chili J
Scrcna 17 00

( Valparaiso et tous les autres bureaux. 18 35



_ 5 —
En tète du tableau n° IV, après l'indication

: TABLEAU DES TAXES DS
L'AMÉRIQUE DU SUD, mettre :

Voies mixtes du Nord et de Panama et voie Galveslon.

1° VOIES MIXTES DU NORD ET DE PANAMA (I).

Page 661 : Les taxes du Chili par la voie du Sud devront aussi être
modifiées ainsi qu'il suit

:

TAXE PAU MOT
,

VOIES EMPLOYEES.

N" I Falmoutli,

DESTINATIONS. Espagne. M.r»ille, abonne Falmouth, Marsoi!1(!|
ou Vigo

D'OUDHK. Barcelone, Falmouth Malte,
Lisbonne.

. ,
Bilbao, Espagne,

Lisbonne. Espagne, Lisbonne. Lisbonne.
Lisbonne.

I
4 Chili | '1 oii5 les bureaux 1S'20,! 1 S1 5(1» 18rS0° 19r00c 1$'\.$°

Ouverture au, trafic télégraphique international du câble
de Souakirn à Djedda.

Par suite de l'ouverture au trafic du câble de Souakirn à Djedda, le
tarif des correspondances internationales devra être complété de la ma-
nière suivante :

Page 638: Au-dessous de «Arabie (Aden), Allemagne, Russie,
Djoull'a

,
etc. » ajouter

:

Arabie
,
Djedda et lu Mecque) (i)

Marseille, Malle, Alexan-\
drie I

ou |
Italie, Otrante, Alexun-\ ,/,„j -

) V Ub
drie [

ou l
Italie

,
Modica, Alexan-1

drie /
Italie, Vulloniia, ElAncli,)

, „„,, ,
i 20

bijvplc J

II. LISTE DES BUREAUX DES ÉTATS NOUVELLEMENT RELIES AU RÉSEAU GÉNÉlîAL
TÉLÉGRAPHIQUE.

SALVADOR.

Acajutia.
Aliuachaputi.
Almendros.

Aiuu'iiia.
Aliquisayu.
Clialatenango.

Clialchtiupa.
Chinaiiieca.
Cilala.

Coatopei|ue.
Cojulepuque.
Comasatçua.

(1) Jusqu'à nouvel ordre, ies télégrammes pour Djedda devront continuer à Être en-
; voyés par posta de Suei.
I



dotera.
Guayabal.
llobasco.
Izalco.
Jocoro.
Juayna.
Jucuapa.
La Libertad.
La Union.

Lempu.
Melapam.
Nejapa.
Olocuilta.
Opico.
Quezaltepeque.
San Andrcs.
San Martin,

j San Miguel.

San Salvador. Tcxis.
San Vicente. Touacatcpequc.
Santa Ana. Umarta.
Santa Itosa. Usululan.
Santa Tecla. Zacatecoluca.
Sauce. Zaragoza.
Sensuntepec)Ufi.
Sonsonate.
Suchitoto.

GUATEMALA.

Aduana (capital).
Amalitlan.
Antigna.
Asuncion Mita.
Çhamperico.
Çbiaulla.
Chichicatenango.
Çhimaltenango.
Chimantla.
Chingo.
Ghiquimula.
Chiquimulilla.
Coatepec.
Coban.
Cuajiniquilapa.
Cuiïco.
Cuyotenango.

Encuentros.
Escuintla.
Escuipulas.
Gualan.
Guatemala.
Hueluietenango.
1/alial.
Jalapa.
Jalpatagua.
.Iuliapa.
Las Marias.
Malacatan.
Malaquescuintla.
iUazatenango.
Naranjo.
Nenlon.
Ostuncalco,

Palacio (capital \.
Palin.
Patulul.
Patzuni.
Petapa.
Quczaltenaugo.
Quiche.
Retalhulen.
Rodeo.
Sacapulas.
Salama.
San Andres Osunn.
San Agustin.
San Gristobal.
San Felipe.
San José.
San Marcos.

San Pablo.
San Pedro Piniila.
San Rafaël.
Sanla Catarina.
Santa Lucia.
Santa Rosa.
Santa Domingo (<"»p.)

Sija.
Solola.
Tacana.
Tecpan.
Tejulla.
Toconicapan.
Villa Nueva.
Zncapa.
Zapotillan.

HONDURAS.

Amapata.
I

Campamenlo.
Cantarranas.
Gedros.
Gholuteca.
Gomayagua.
Dairii.
El Corpus.
El Rosario.
Gracias.
Guinope.
Tnlibuca.

Jocomipo.
Juticalpa.
La Brea.
La Paz.
Luccrna.
Nacaomc.
Naranjito.
Ocotepeque.
Olanchito.
Omoa.
Pcspire.
Potrerillo.

Proteccion.
Puerio-Corlex.
Sabana Grande.
Saco.
San Antoniodel Norte
S. AntoniodeOrienlo
San Diego.
San José.
San Juan d>. Flores.
San Miguel Guauca-

pla.
San Pedro Snta.

Santa Barbara.
Santa Maria.
Santa llosa.
Sonaguera.
Sulaco.
Talpetate.
Tegucigalpa.
Trujillo.
Valle de Angelles.
Yoro.
Yuscaian.

M!'.A11AGUA.

Acoyapa.
Cbicbigalpa.
Ghinandega.
Corjntp.
Esteli.
Grana'da.

Jinotega.
Jinotepe.
Juigalpa.
La Libellai.
Léon,
Managua.

Matagalpa.
Masaya.
Metapa.
Nagarote.
Mandaime.
0:otal.

Rivas.
San Juan del Sur.
Somotillo.



COSTV-RICA.

Alajuela.
Aténas.
liagaces.
Cartago.
Esparta.

Grecia.
Heredia.
La Guardia.
La l'aima.
Libéria.

Punlarenas.
San José.
San Mateo.

j San Ramon.
| Santa Gniz.

Taboga.
Tempisque.
Très Rios.

COLOMBIE.

Bogota. | Buenaventura.

ÉQUATEUli.

Guayaquil. | Saint-Elena.

RÉTABLISSEMENTSET INTERRUPTIONS DE LIGNES TÉLÉGRAPHIQUES

INTERNATIONALES.

1° Rétablissements.

DATE
DESIGNATION DE LA LIGNE ^_ »,, „„

00 SECTION BB LIOXB. nB L,,STEnnnfTI0». DO KETABLISÏBMEST.

Toutes los lignes égyptiennes ( i) • ?.4 septembre 1882.

(i)Il résulte tic cetle nolificatlon que les communications do la compagnie Easlern avec l'Orient (Indes,
Cap, etc.), sont rétablies.

| Les télégrammes destinés à l'Egypte et rédigés soit on langage secret, soit en langage clair, doivent cire
| acceptés eux munies conditions qu'a\nnt la guerre.

2° Interruptions.

1 '
.

.11..Il i ,i ju.. =i
DÉSIGNATION DE LA LIGNE DATE

OU SECTION DE LIGNE. DE L'IUTEMinfriO*.

Lignes mexicaines à l'Est et au Sud do Vera-Cruz i3 avril 1881.
Câble Jamaïque-Colon (i)

,
l3 septembre 188a.

Câble Saint-Yincent-Grcuada(a)
, Al sonlcmbro i88a.

Câble Sninlc-Croix-Triiiidnd(ii)
•

i3 novembre 1882.

Câble entre Jamaïque el Porto-Rico ('|) 11.1 novembre 188a.

(1) Par suite de l'interruption de ce câble
,

les taxes pour Colon et Panama sont réduites de 3 fr. 85 par mot.ILcs télégrammessont transmis par les meilleurs moyens, sans qu'aucune indication spéciale soit nécessaire.
(3] Pur suite do rinlerrupiinn du c;i! le de Saint \ incMil :i Greuada , les communications sont coupées

avec toutes les îles situées entre Saiiit-Thoma; et Grenade.. Les télégrammes à destination de ces îles sont I
expédiés par un bateau spécial et subissent un retard d'environ 2 l\ heures. 1

(3) Les télégrammes sont envoyés par les meilleurs moyens , sans changement de taxe. I
(é) Pendant l'interruption de ce câble la taxe pmir Porto-liico et au-delà sera réduite ii 3 IV. 8.) cent. I

par mot. I

MM——II1IIIWIIIHIIM1MII II I IIIIIWIHIWIII!!—IIHIIIII—Il mWIlJMÎillIIIIIIWIII—I—>WMIII——Ml—!—————"



— 8 —

DIRECTION DES SERVICES SEDENTÀIltES. l"r BUREAU.

LISTE DES BUREAUX TÉLÉGRAPHIQUES GRÉÉS OU MODIFIÉS.

Bureaux gérés par des agents tics postes et des télégraphes.

Allai-mont M Ë3 (Vosges) 9 octobre.
Argentrc-du-Plssis M H 'Ille-et-Vilainc) 2 5 septembre.
Artenay M H (Loiretl (effacer 1

kil.) 9 octobre.
Asprières M 13 (Aveyron) Idem.
Auriac M 13 (Haute-Garonne)

,
23 octobre.

Auterive M 13 (Hante-Garonne) (effacer i kil.) 9 octobre.
Bontly M H (Seine) 2 3 octobre.
Brassac-les-MincsM 13 (Puy-de-Dôme) (effacer 1 kil.) 0,5 septembre.
Ghampigtiol M &3 (Aube) 23 octobre.
Cinlegabelle M H 'Hatilc-Garonne) 9 octobre.
Cramoisy M E3 (Oise) .' 2 A octobre.
Fontenay-Tressigny M 13 (Seine-et-Marne) 2.3 septembre
Fouesnant M ES (effacer Foucsnanl par Sein. Beg-Meil, M kil.)

(Finistère) 2 octobre.
Golfe-Juan M 13 (Alpes-Maritimes), commune de Vallauris,

effacer 1 kil
1

(i octobre,
Hannonville M 13 (Meuse) 20 septembre
Incby M S (Nord) 23 octobre.
Isle-de-Noé (!') M EU (Gers) iS septembre
Loguivy-Plougras M É (Côles-du-Nord) 9 octobre.
Marcelcave M 13 (Somme) 16 octobre.
Meung-sur-LoireM ES (Loiret), effacer

1
kil idem.

Mouriès M g (Bouches-du-Rbône) Idem.
Neuville-en-llez. (La) M ÎS (Oise) ... 2 3 octobn-
i\oisy-le-Scc M 13 ( Seine ! 9 octobre.
Ouroux M 13 (Nièvre)

•.».
octobre.

Pocé M S (Indre-et-Loire) Idem.
Sain-Bel M 13 (Rhône) 1" octobre.
Sainl-Denis-d'AnjouM 13 (Mayenne) 2 octobre.
Saint-Gcoiges-d'OrquesM 13 (Hérault)

1 <j octobre.
Sainte-Marie-et-Siclte M H (Corse) Idem.
Saint-Martin-de-BoscbervilleM S (Seine-lnierteure) 2Û .sepleiiibrt
Saint-Martin-en-liresse,M 13 (Saône-et-Loire) Idem.
Saint-Severin M 13 (Charente) Idem.
Saint-Sylvain M H LCalvados) 9 octobre.
Ticbeville M 13 (Orne) 16 octobre.
Vierzy M 13 (Aisne) 2 octobre.
Zaghotian (Tunisie) 16 septembr

Arpajon 13 (Seine-et-Oise) ; service co >>plel, supprimer
1

kil. . .
(5 novembre.

Beaumont-HagueMS (Manche); supprimer fieaunionl par sém.
Pointe de Jardehen, 7 kil Idem.

liourget (le) M S (Seine); supprimer
1

kil.
. , ,

Idem,



— 9 —
Bomel M ES (Oise) i3 novembre.
Charbonnières M 13 (Rhône) 6 novembre.
Culan M ES (Cher) 13 novembre.
EaubonneM13 (Seine-el-Oise) 6 novembre.
Euhenay M S (Haute-Marne) Idem.
Eyragues M [3 (Bouches-du-Blione) 3o octobre.
Goudargues M H (Gard) ; 6 novembre..
Graissessac M 13 (Hérault)-, effacer Graissessac par Elrcchoux,

2 kil. Hérault 3o octobre.
Houssaye (la) M 13 (Seine-et-Marne) 6 novembre.
Megève M E3 (Haute-Savoie) i3 novembre.
Montagne M E9 (Gironde) (i novembre.
Ponlcliarra M 13 (Isère) ; supprimer 2 kil Idem.
Royère M 13 (Creuse) Idem.
Sainl-Hcaud M S (Loire). 3o octobre.
Sainl-Cyr-dc-ProvenceM [3 (Var) G novembre.
Saiiil-Maurice-lès-Charencey M S (Orne) Idem.
Saint-Pois M H (Manche) Idem.
Saint-Chély-d'AubracM H (Aveyron) i3 novembre.
Verl'eil M 13 (Uaule-Garonuc) 3o octobre.
Vignacoui-t M H (Somme) i3 novembre.

Apremonl-la-Forêt M 13 (Meuse) :>.$ août.
Chasseltiy MfcJ (Rhône), supprimer Chasselay, voir les Chères

(Rhône). Modifier ainsi la gare de Chères-Chassclay (les).
Mettre: Chères, i kil. (Rhône), et supprimer, pour Chas-
selay, i kil. (Rhône) Idem.

Çhàteauneul-sur-Cher M 13 (Cher), effacer i kil aS août.
Eloges M S (Marne) Idem.
Gouville M ES (Manche) Idem.
Montesquiou M (3 (Gers)

,
Idem.

Omont M Ë3 ( Ardennes) Ide;n.
Sainl-Malo-de-la-LandeM 13 (Manche) Idem.
•Souilly M S (Meuse) Idem.
Aigues-Vivcs M 13 ( Aude) h septembre..
Bram M H ( Amie), effacer i kil Idem.
Briis-sous-ForgcsM [3 (Seine-et-Oise) Idem.
Caulnes M 13 (Côles-du-Nord) Idem.
Liiurc M 13 (Aude) Idem.
Maligny M S (Somme)

, . . .
Idem.

Saint-Fraiiiibaull-sur-Pisse. M g! (Orne' Idem.
Tergnier B (Aisne), effacer i kil i™ septembre.
Briculles-sur-BarM£î (Artlcnnes) 11 septembre.
Coesines M 13 (llle-el-Vilaine) Idem.
Courgivaux M 13 ( Marne) Idem.
Miraumont M [3 i Somme ) Idem.
Qtiiborou M 13 (Morbihan), supprimer Quiberon V. Locmaria

Quiberon (Morbihan) et Locmaria Qmberon, par sém. Loc-
maria

,
3 kil. (Morbihan Idem.

Rhetiers M E (Ille-ct-Vilaine) Idem,
Saubusse M 13 (Landes) Idem.
Viliefranche-de-ConfientM Ç3 (Pyrénées-Orientales) Idem.



— 10 —
Ailly M H (Cantal) - ,5 septembre.
Bszoches-siu'-HoëneM H (Orne) 18 septembre.
Chars M g3 (Seine-et-Oise) Idem.
Cbozy-sur-Marne M 13 (Aisne) Idem.
Fresnes-sur-Apance M E3 (Haute-Marne)

,
Idem.

Mechcria (Oran )
1 " septembre.

Octeville M S (Manche) 18 septembre.
Renazé M ES (Mayenne)

,
Idem.

Rieupeyroux M 13 (Aveyron)
• .

Idem.
Saint-Aubin-d'Aubigné M gi (ïllc-et-Vilaine)

,
Idem.

Teil-d'Ardfeche (Le) M H (Ardèche) '. Idem.

Accous M E3 (Basses-Pyrénées) 20 novembre.
Amiebault M Ë3 (Calvados) Idem.
Busigny M 13 (Nord) ; effacer 2 kil Idem.
Chaumont-sur-AireM H (Meuse) Idem.
Montagny M H (Loire) ...;.., Idem.
Koussillon M. 13 (Isère); effacer Roussillon par péage Rotissillon

2 kil Idem.
Savotmières-en-Perthois M 63 (Meuse) Idem.
Saint-Laurcnt-sur-Gorre M 13 (Haute-Vienne)

,
Idem.

Saint-TliegonnecM E3 (Finistère) Idem.
Villecresnes M 13 (Seine-et-Oise) Ment.

Boréaux gérés par un agent, de la commune.

Alignan-du-VcntM (Hérault) 9 octobre.
iiiesles M (Haute-Marne) 1.6 octobre.
Cufsy-cn-MorvanM (Saône-et-Loire) a3 octobre.
Gerzat M (Puy-de-Dème.) 25 septembre.
Palme (la) M (Aude) 2 octobre.
Villers-Saint-Christophe M (Aisne) 23 octobre.

(iongy M (Marne) 28 août.
Saint-Germain d'Ésteuii M (Gironde) Idem.

Blainville M (Manche)
• . . . 11 septembre.

Lunel-Viel M (Hérault) 3o octobre.
Warmeriville M (Marne); supprimer

1
kil 6 novembre.

Gares.

Hivson D (Aisne) 25 septembre.
Ploemel 1 kil. (Morbihan)

, g octobre.
Plouarncl 1 kil. (Morbihan) Idem.
Pouilly-sous-Charlteu1 kil. (Loire) Idem.
Saint-Pierre-Qniberon 1 kil (Morbihan) Idem.

(supprimer Saint-Pierre-de-Quibrrt n par sera.. Locmaria 3 kil.
(Morbihan).

Villedomer 3 kil. (Indre-et-Loire) Ide.n.

Auch D (Gers) 28 août.
CollioureD (Pyrénées orientales)

, . .
Idem.

Port-Vendres D (Pyrénées orientales t Idem.



— H —
Tocâne-Saint-ApreD (Dordogno) 11 septembre.
Saint Jean le-Centenier, i kil. (Artlcche) 18 septembre.
Vil.leneiiYC-la-Comlesse D (Charente-Inférieure) Idem.

Courty (Puy-de-Dôme),1 kil ; .
(i novembre.

l'aire figurer à la nomenclature les gares de : Bourgel (le). V.
(Seine), Brest D. (Finistère).

Bureaux d'intérêt privé.

Achy (Oise). Bureau d'intérêt privé relié à celui de Marsetlle-le-
Petit pour la correspondance de M. le général de Clermout-
Tonnerre. 11 octobre.

Gatidinicro (Château de la) (Loir-et-Cher). Bureau d'intérêt privé
relié à celui de Ville-aux-Glercs pour la correspondance de
M. le duc de la Rochefoucauld, duc de. Doudeaiiville 1" octobre.

Hommc-d'Armes (Drôme). Bureau d'intérêt privé relié à celui de
Monlélimar pour la correspondance de M. le Directeur de la
société des Chaux-de-l'Hommc-d'Armes

1 7 septembre.
Kcuisses (Saône-el-Loire). Bureau d'intérêt privé relié à celui de

Mnnlchauiii pour la ccorrespoiidance de M. Pcrrusson 16 août.
Bourdon (Puy-de-Dôme). Bureau d'intérêt privé relié à celui de

Clcnnont-Ferrand pour la correspondancede la Société do la
sucrerie de Bourdon 11 nov, 1

881.
Brives (Mayenne).Bureau d'intérêt privé relié à celui de Mayenne

pour la correspondance de M. liédal, directeur de l'usine de
Brives 1" novembre.

Larrivièrc (Landes). Rureau d'intérêt privé relié à celui de Gre-
nadc-siir-l'Adour pour la correspondance de. M. Durricu
(Henri) 2/1 aoûl.

Neufmoutiers (Château de.) (Seine-et-Marne).Bureau d'intérêt
privé relié à celui de Tournait pour la correspondance de.
M. Singer I\ novembre.

Piieuré-dc-Baillon (Scine-el-Oise). Bureau d'intérêt privé relié à
celui de Viarmes pour la correspondance de M. Gauthier, ban-
quier

• • • •
2/1 octobre.

FUSIOMS.

Bots-d'Aumont (Jurai 10 septembre.
Caleau (Nord) i 1

octobre.
Gouvieux (Oise) 1" septembre.
Moussey (Vosges)

,
16 octobre.

Sains (Aisne) i4 octobre.
Valence-d'Agcn (Tarn-et-Garonno' 8 septembre.

llupt ( Vosges) 28 août.
Marville (Meuse)

, . 17 aoi'tt,
Sumènc (Gard) 21 août,
Vallerauguo (Gard) Idem.
Meillant (Cher) 16 août.



— 12 —
Avesnes-sur-Elpe (Nord)

.
8 novembre.

Corps (Isère) 12 octobre.
Courbevoie (Seine) 11 novembre.
Dieuville (Aube) 1" novembre.
Giromagny (Belfort) Idem.
Niort (Deux-Sèvres) 31 octobre.
Vallon (Ardèche) 2b octobre.

Cavalerie (La) (Aveyron) 10 novembre.

MODIFICATIONS.

A partir du 25 septembre, le bureau de Paris, rue Brochant, seratransféré, 42, rue des Batignolles, et fusionne avec le bureau de poste
54. L'indicatif de ce bureau mixte sera donc 54. A la même date, le
bureau de télégraphe de Paris, place Clichy, prendra provisoirement
l'indicatif g3.

Sont rouverts :
Loix, Ile-de-Ré,depuis le 16 septembre, Saint-Genis-

des-Fontaincs (Pyrénées-Orientales), depuis le 20 septembre.
N'ont plus qu'un service limité, les bureaux de Bains

,
de Bourboule

(la) depuis le 16 septembre, Monl-Doreet Hoyat (Puy-de-Dôme), depuis
le 21 septembre.

A partir du 1"octobre, le bureau de Sainte-Foy-la-Grande deviendra
bureau mixte principal à service de jour complet; supprimer M.

Dijon (Gôte-d'Or) a un service de nuit permanent depuis le. 20 sep-
tembre.

Le bureau de Saint-Jean-de-Barrou est provisoirement fermé depuis
le a4 septembre.

Sont fermés les bureaux de bains do: Amphion, depuis le ai sep-
tembre, et Bains-de-Stùnl-Gervais (Haute-Savoie), depuis le a3 sep
tembre.

Bois-Colombes, V. Seine. Mettre en renvoi : les télégrammes à desti-
nation de Bois-Colombes sont remis sans frais d'exprès par Asuières ou
par Colombes

,
suivant l'adresse.

Le bureau de Deauville est transformé en bureau mixte principal à
service de jour complet, depuis le 10'octobre; supprimer M et le renvoi
qui se rattache à ce bureau.

Les gares de Mennecy .Ballancouil et la Ferlé-Alais (Seine-et-Oise),
seront fermées à la télégraphie privée le 1" novembre.

Sont fermés, depuis le 1" octobre., les bureaux de bains de Bricles-
les-Bains (Savoie), GUâtelgttyon et 'loyal (Puy-de-Dôme), VJssat-les-
Bains (Ariège) et Saint-Sauvcnr-les-Bains (Hautes Pyrénées).

Le bureau télégraphique de Laruns-iiaux-Cbaudes a été transféré
d'Eaux-Chaudes à Laruns, le 1" octobre.

Ont un service municipal: Chamonix (Hu-ite-Savoie) et Eaux-Bonnes



— 13 —
(Basses-Pyrénées); un service limité: Evian-les-Bains et. Sallanche*
(Haute-Savoie),depuis le ier octobre.

Le bureau du Parc-d'Aulus a cessé de fonctionner depuis le i" oc-
tobre.

Ajouter le signe 13 au bureau de Mecheria (Oran).
Comprendre Saint-Germaind'Esteuilet Oletta dans les bureaux gérés

par des agents des postes et tics télégraphes, et inscrire ces bureaux à la
nomenclature de la manière suivante; Oletta M t>3 (Corse), Saint-Ger-
main-d'EsleuilM 13 (Gironde).

Cherchcll et Dellys (Algérie) étant transformés en service de jour
complet, supprimer L à ces deux bureaux.

Ambérieux (Ain) a un service de jour complet depuis le 10 octobre.
Sont fermés les bureaux de bains: Barèges (Hautes-Pyrénées),

depuis le i5 octobre. Lovagny (Haute-Savoie),depuis le 10 octobre.
Monlanverl (Haute-Savoie), depuis le i4 octobre.

Est provisoirementfermé Villandraut(Gironde), depuisle i4 octobre.
Inscrire à la nomenclature les localités suivantes comme desservies

par la gare de Pornicbet: Bonne-Source par Pornichet (gare) 3 kil.
(Loire-Inférieure)

;
Saint-Sébastien par Pornichet (gare) 4 kil. (Loire-

Inférieure).
Ajouter le signe [x] au bureau de Moussey (Vosges).
Ajouter le signe f>g aux bureaux de l'Algérie suivants:

Département d'Alger : Bou-Mefda, Cberagas, Dely-lbrahun, El-
All'roun ,'Fondouck

,
Mouzniaville, Montenotte,Oued-el-Haleug,Rouiba

,Sidi-Moussa.
Département de Consiantine:

Aïn-M'lila, Aïn-Mokra, Bitche ou
Ei-Kseur, Bi/.ol, Châleaudun-de-Rhumel, Duvivier, Lambessa, Ouled-
Bahmoun, lloberlvillc.

Département d'Oran
:

Aïn-el-Arba, Aïn-Tedelès, Bouguirat, Bou-
Kanélis, Bou-Sfer, Bou-Tlelis, Cassaigne, Daya, Inkermann, Lamori-
cière, Lourmel, Mcrcier-Lacoinbe, Misserghin, Perregaux, Renault,
Saint-Aimé, Sainl-Gloud, Saint-Lucien, Sebdou, Zemorah.

Les bureaux de Aïn-Temonchen, Ârzew et Nemours (Oran) étant
transformés en service de jour complet, supprimer la lettre L à ces
trois bureaux.

Vauchassis (Aube) est provisoirement lermé depuis le 1" octobre.
(Les télégrammes à destination de ce bureau seront dirigés par exprès
du bureau de Maraye-en-Othe,distant de 10 kilomètres.)

Cusset. (Allier) : SupprimerBC.
Prés Saint-Gervais (Seine). Mettre en renvoi: Bureau ouvert de

7 ou 8 heures du matin à 7 heures du soir sans interruption les jours
ordinaires et fermé à 3 heures les dimancheset jours fériés.



— 14 —
Sont provisoirement fenrié9

: Lolx (Ile de Ré), depuis le 17 août,
Villespy (Aude), depuis le ag août.

Chàurnont-en-Vexin (Oise). Mettre en renvoi : Bureau ouvert de 7 à

10 heures du matin et de midi à g heures du soir (dimanches ex-
ceptés),

Fontenay-sous-Bois (Seine). Mettre en renvoi : Bureau ouvertde 7 ou
8 heures du matin à 7 heures du soir sans interruption (dimanches et
jours fériés, fermé à 4 heures).

Guiscard (Oise). Mettre en renvoi : Bureau ouvert sans interruption
de 7 heures du malin à 7 heures du soir (dimanches et fêtes ex-
ceptés).

Neuilly-en-Thelle (Oise). Mettre en renvoi: Bureau ouvert de 7 heures
à a heures et demie et de 4 heures et demie à g heures (dimanches
exceptés).

Verlou (Loire-Inférieure), effacer 2 kil., mettre D, ajouter le signe g3
aux bureaux de Bardo (Le), Djerba, Gabès, Mahdia, Monastier, Sfitx

,Sousa (Tunisie).
Le bureau de PerrcgaUx (Oran) a été transformé en bureau mixte

principal à service de jour complet
: supprimer M.

La dénomination delà gare deChàtillon (Savoie) vient d'être changée
en celle deChindrieux; supprimer Châtillon, 1 kil. (Savoie), et inscrire
à la nomenclature : Chindrieux, 3 kil. (Savoie).

Carcassonne, (Aude) aura un service de demi-nuit à partir du
1 " novembre.

Ajouter le signe H aux bureaux de Beni-Saf (Oran) et. Oued-Foclda
(Alger).

Reporter immédiatement après le bureau de Sainl-Julien-du-Sault
M H (Yonne), la mention qui ligure à la nomenclature page 58, en le
modifiant ainsi :«Saint-Julien-du-Sault(Gare) parSaint-Julien-du-SaUJt
M 1 Kil (Yonne).»

Inscrire la localité de Touquet (le) (Pas-de-Calais), comme desservie
sans frais par Sémaphore Pointe du Touquet.

Ozouer-la-Ferrière— Mettre «pour Fcrrières-cn-Brie, 5 kil.» au lieu
de • pour la Ferrière ».

La gare de Warmeriville sera fermée à la télégraphie privée le 6 no-
vembre.

Le bureau de télégraphie temporaire de Saint-Christaua été fermé le

a 5 octobre.

La Ferlé 1 kil. sur Loise reste ouverte jusqu'au 3i décembre 1882.

Le bureau télégraphique de Capvèrn (Hautés-Pyrènées) est fermé
depuis le 3i octobre.



— 15 —
Modifier ainsi la gare de Mont-Sainl-Marlin :

Mettre : pour village Mont-Saint-Martin, a kil.
,

1 ,, ,, ...1 , .,". ... Meurthe-et-Moselle.
—- pour Aciéries, i kil )

Le bureau de la Cavalerie (Aveyron) est. rouvert depuis le 10 no-
vembre.

Accueil ( Seine) : supprimer L.

NOTIFICATION DE CRÉATION UF. ISOllEAU EN ALGÉlUE.

Aux tenues d'une décision du 28 août 188a, une recette mixte de
poste et de télégraphea été créée à Méchéria (département d'Oran). Ce
bureau a été mis en activité à partir du 1" septembre 188a.

Par suite de créations antérieures, il existe actuellement en Tunisie
douze recettes mixtes de.poste et de télégraphe qui sont désignées ci-
dessous

:

Tunis, Gabès,
-

Mahdia,
Bardo(Le), Gouletle (La). Monastir,
Béja, Djerba, Sfax,
Bizerte, Le Kef, Sousa.

[MPRIMBUIB NATIONAL». —Novembre, 1882.


